
平成20年（2008年）8月1日 （4）　（5）       第 898号

本郷神社
県道横浜伊勢原

永池川

ＪＡさがみ
有馬支店

オアシス湘南病院 有
馬
小

有
馬
中

本郷コミセン

杉
久
保
コ
ミ
セ
ン

大谷
コミセン

大谷中

杉久保小

リサイクル
プラザ

東名高速
道路

美化センター

（株）神戸屋

高
齢
者

生
き
が
い
会
館

釜
坂
川

横須賀水道路

コープかながわ
　　　大谷店

県道横浜厚木

警察署
市役所

保
健
相
談

　

セ
ン
タ
ー

海老名
総合病院

（
都
）下
今
泉

　
　
　

門
沢
橋
線

消
防
署

相鉄
線

小
田
急
線

人
と
環
境
に
や
さ
し
い
コ
ミ
ュニ
テ
ィ
バ
ス

〜
市
内
３
ル
ー
ト
で
運
行
中
〜

アツギ（株）

10月１日から10月１日から
下水道使用料を改定します下水道使用料を改定します
10月１日から
下水道使用料を改定します

コミュニティバスはノンステッ
プ（無段差）・低公害バスを使
用。右はスロープ板装着時

0 

2,000 

4,000 

6,000 

8,000 

12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

人
コミュニティバス利用者数の推移

国分ルート 上今泉ルート 大谷・南部ルート

（排水量は2カ月当たり、消費税抜き）

現行使用料 改定使用料
基本使用料 1,200円 1,298円

　　　　16㎥を超え　　　　60㎥までの分 76円 82円
　　　　60㎥を超え　　　100㎥までの分 87円 94円
　　　100㎥を超え　　　200㎥までの分 98円 106円

一般汚水 　　　200㎥を超え　　　600㎥までの分 109円 118円
　　　600㎥を超え　2,000㎥までの分 120円 130円
　2,000㎥を超え 10,000㎥までの分 132円 143円
10,000㎥を超え 20,000㎥までの分 143円 155円

166円 180円
浴場汚水 ７円 ７円

（例）下水道使用料計算例（2カ月で40㎥排出した場合）
　　基本使用料（16㎥以下の分）　　 ＝1,298円
　　16㎥を超え40㎥までの分 …82円×（40㎥－16㎥）＝1,968円
　　小計 ＝3,266円
　　消費税 …3,266円×5％ ＝　163円
　　合計 　 3,429円

下水道使用料新旧対照表

排水量１㎥につき

区　分
金　額

20,000㎥を超えるもの

排　水　量

16㎥以下の分

大谷・南部ルート運賃
運賃は２段階あります。エリアⅠ⇔Ⅱ
　　　　　　とⅡ⇔Ⅲは150円（小学生
　　　　　　以下80円）、エリアⅠ⇔Ⅲ
　　　　　　　　　　　　は250円（同
　　　　　　　　　　　　130円）です。エリアⅡ

（バス停⑤～⑨）
150円
（80円）

エリアⅢ
（バス停⑩～⑰）

エリアⅠ
（バス停①～④）
150円
（80円）
250円
（130円）

超過使用料
（１㎥につき）

　

現
在
、市
内
で
運
行
し
て
い
る
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
は
、国
分

ル
ー
ト
、上
今
泉
ル
ー
ト（
＝
試
験
運
行
中
）、大
谷
・
南
部
ル
ー

ト（
＝
試
験
運
行
中
）の
３
路
線
で
す（
運
行
ル
ー
ト
・
時
刻
表

は
左
下
図
参
照
）。

　

使
用
す
る
バ
ス
は
、
バ
リ
ア
フ
リ
ー
に
適
合
し
た
ノ
ン
ス
テ

ッ
プ（
無
段
差
）バ
ス
の
た
め
、車
い
す
の
方
を
は
じ
め
、だ
れ
で

も
乗
り
降
り
が
し
や
す
く
な
っ
て
い
ま
す
。ま
た
、低
公
害
車
の

た
め
、外
出
時
に
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
を
利
用
し
、自
家
用
車
の

使
用
を
控
え
る
こ
と
は
、
環
境
へ
の
配
慮
や
道
路
の
混
雑
緩
和

に
も
つ
な
が
り
ま
す
。

　

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
は
地
域
の
み
な
さ
ん
に
支
え
ら
れ
て
運

行
し
て
い
ま
す
。こ
れ
ま
で
に
も
、バ
ス
停
で
乗
車
待
ち
を
し
て

い
る
方
が
降
車
す
る
高
齢
者
を
介
助
し
た
り
、
バ
ス
が
急
き
ょ

ル
ー
ト
を
外
れ
る
必
要
が
で
た
と
き
に
、
地
域
の
方
が
迂
回
ル

ー
ト
の
誘
導
を
手
伝
っ
て
く
れ
た
り
す
る
こ
と
が
あ
り
ま
し

た
。市
で
は
、コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
が
交
通
手
段
と
し
て
だ
け
で

な
く
、
人
と
人
と
の
つ
な
が
り
を
作
る
き
っ
か
け
と
し
て
も
役

立
っ
て
い
る
と
考
え
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、運
行
費
用
の
一
部
は
、利
用
者
か
ら
の
運
賃
収
入
で
賄

わ
れ
て
い
て
、
運
賃
収
入
が
増
え
る
こ
と
で
市
の
負
担
額
が
減

り
、財
政
的
に
安
定
し
た
運
行
を
行
う
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

上
今
泉
ル
ー
ト
で
は
、今
年
10
月
か
ら
の
本
格
運
行
に
向
け
、

６
・
７
月
の
２
カ
月
間
、
試
験
的
に
こ
れ
ま
で
の
運
行
ス
ケ
ジ

ュ
ー
ル
の
う
ち
、最
終
１
往
復
を
休
止
し
、朝
に
１
往
復
増
便
し

て
利
用
状
況
等
の
調
査
を
行
い
ま
し
た
。そ
の
結
果
６
月
に
つ

い
て
は
、増
便
し
た
分
の
平
均
乗
車
人
数
は
５
・
83
人
で
、同
ル

ー
ト
の
昨
年
１
便
当
た
り
の
平
均
乗
車
人
数
12
・
06
人
を
大
き

く
下
回
り
ま
し
た
。市
で
は
７
月
中
の
結
果
も
考
慮
し
な
が
ら
、

運
行
形
態
の
最
終
的
な
検
討
を
行
い
ま
す
。

　

市
で
は
、
市
内
の
公
共
交
通
不
便
地
域
の
解

消
を
目
的
に
、
平
成
15
年
９
月
か
ら
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
バ
ス
の
運
行
を
開
始
し
、
現
在
３
路
線
で

運
行
し
て
い
ま
す
。
高
齢
の
方
や
体
の
不
自
由

な
方
、
お
子
さ
ま
連
れ
の
方
な
ど
、
み
な
さ
ん

の
足
と
し
て
お
気
軽
に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

ノ
ン
ス
テ
ッ
プ（
無
段
差
）

　
　
　
　
　

低
公
害
バ
ス
を
使
用

大
谷
・
南
部
ル
ー
ト
も
ご
利
用
く
だ
さ
い

地
域
で
支
え
る
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

上
今
泉
ル
ー
ト
の
運
行
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

　
　
　
　

８
・
９
月
は
元
に
も
ど
り
ま
す

　

な
お
、
８
・
９
月
の
２
カ
月
間
は
ダ
イ
ヤ
が
元
に
戻
り
ま
す

の
で
、ご
利
用
の
際
は
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

平
成
19
年
12
月
か
ら
試
験
運
行
を
開
始
し
た
大
谷
・
南
部
ル

ー
ト
は
、海
老
名
駅
と
本
郷
コ
ミ
セ
ン
を
結
び
、市
役
所
や
海
老

名
総
合
病
院
、
大
谷
・
杉
久
保
の
コ
ミ
セ
ン
な
ど
に
停
車
し
て

い
ま
す
。

　

運
行
開
始
か
ら
７
カ
月
で
、
延
べ
２
万
人
以
上
の
方
に
ご
利

用
い
た
だ
い
て
い
ま
す
が
、ほ
か
の
２
路
線
と
比
べ
る
と
、１
便

当
た
り
の
利
用
率
が
低
く
、
特
に
杉
久
保
コ
ミ

セ
ン
か
ら
南
側
の
地
域
で
利
用
が
少
な
い
傾
向

が
み
ら
れ
ま
す
。

　

21
年
９
月
30
日
ま
で
の
試
験
運
行
期
間
中
、

こ
れ
ら
の
利
用
状
況
等
や
み
な
さ
ん
か
ら
の
ご

意
見
を
基
に
、ル
ー
ト
や
運
行
形
態
の
見
直
し
を
考
え
、そ
の
後

の
本
格
運
行
へ
の
移
行
に
向
け
て
検
討
し
て
い
き
ま
す
。

　

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
を
身
近
で
便
利
な
交
通
手
段
と
し
て
継

続
さ
せ
る
た
め
に
も
、
よ
り
多
く
の
方
の
ご
利
用
が
必
要
に
な

り
ま
す
。ぜ
ひ
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

◇
運
行
ル
ー
ト
や
時
刻
表
は
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ま
た
は
リ
ー

フ
レ
ッ
ト
（
市
役
所
や
ル
ー
ト
沿
線
の
コ
ミ
セ
ン
で
配
布
）
も

ご
覧
く
だ
さ
い
。な
お
、時
刻
表
は
携
帯
端
末
か
ら
も
確
認
で
き

ま
す（
□HPhttp://w

w
w
.city.ebina.kanagaw

a.jp/m
/

）。

海老名
サービスエリア

富士ゼロックス（株）

（株）毎日新聞

　

■問　

駅
周
辺
対
策
課（
☎
235
・
９
６
７
６
）。

【上り　かしわ台駅⇒海老名駅】

⑮かしわ台駅 8:12 9:17 10:22 11:27 12:32 13:37 14:42 15:47 16:52 17:57
⑭かしわ台駅前ﾛｰﾀﾘｰ 8:14 9:19 10:24 11:29 12:34 13:39 14:44 15:49 16:54 17:59
⑬北部公園 8:16 9:21 10:26 11:31 12:36 13:41 14:46 15:51 16:56 18:01
⑫杉本北 8:17 9:22 10:27 11:32 12:37 13:42 14:47 15:52 16:57 18:02
⑨杉本南 8:18 9:23 10:28 11:33 12:38 13:43 14:48 15:53 16:58 18:03
⑩国分第一児童公園 8:19 9:24 10:29 11:34 12:39 13:44 14:49 15:54 16:59 18:04
⑪緑苑 8:20 9:25 10:30 11:35 12:40 13:45 14:50 15:55 17:00 18:05
⑨杉本南 8:22 9:27 10:32 11:37 12:42 13:47 14:52 15:57 17:02 18:07
⑧伊勢山 8:23 9:28 10:33 11:38 12:43 13:48 14:53 15:58 17:03 18:08
⑦伊勢山自然公園 8:25 9:30 10:35 11:40 12:45 13:50 14:55 16:00 17:05 18:10
⑤やまに平 8:26 9:31 10:36 11:41 12:46 13:51 14:56 16:01 17:06 18:11
⑥国分やまに平児童公園 8:27 9:32 10:37 11:42 12:47 13:52 14:57 16:02 17:07 18:12
④東逆川 8:28 9:33 10:38 11:43 12:48 13:53 14:58 16:03 17:08 18:13
③相模国分寺跡 8:29 9:34 10:39 11:44 12:49 13:54 14:59 16:04 17:09 18:14
②天平通り 8:31 9:36 10:41 11:46 12:51 13:56 15:01 16:06 17:11 18:16
①海老名駅 8:37 9:42 10:47 11:52 12:57 14:02 15:07 16:12 17:17 18:22

【下り　海老名駅⇒かしわ台駅】

①海老名駅 8:42 9:47 10:52 11:57 13:02 14:07 15:12 16:17 17:22 18:27
②天平通り 8:43 9:48 10:53 11:58 13:03 14:08 15:13 16:18 17:23 18:28
③相模国分寺跡 8:44 9:49 10:54 11:59 13:04 14:09 15:14 16:19 17:24 18:29
④東逆川 8:46 9:51 10:56 12:01 13:06 14:11 15:16 16:21 17:26 18:31
⑤やまに平 8:47 9:52 10:57 12:02 13:07 14:12 15:17 16:22 17:27 18:32
⑥国分やまに平児童公園 8:48 9:53 10:58 12:03 13:08 14:13 15:18 16:23 17:28 18:33
⑦伊勢山自然公園 8:49 9:54 10:59 12:04 13:09 14:14 15:19 16:24 17:29 18:34
⑧伊勢山 8:50 9:55 11:00 12:05 13:10 14:15 15:20 16:25 17:30 18:35
⑨杉本南 8:51 9:56 11:01 12:06 13:11 14:16 15:21 16:26 17:31 18:36
⑩国分第一児童公園 8:52 9:57 11:02 12:07 13:12 14:17 15:22 16:27 17:32 18:37
⑪緑苑 8:53 9:58 11:03 12:08 13:13 14:18 15:23 16:28 17:33 18:38
⑨杉本南 8:56 10:01 11:06 12:11 13:16 14:21 15:26 16:31 17:36 18:41
⑫杉本北 8:57 10:02 11:07 12:12 13:17 14:22 15:27 16:32 17:37 18:42
⑬北部公園 8:58 10:03 11:08 12:13 13:18 14:23 15:28 16:33 17:38 18:43
⑭かしわ台駅前ﾛｰﾀﾘｰ 9:01 10:06 11:11 12:16 13:21 14:26 15:31 16:36 17:41 18:46
⑮かしわ台駅 9:07 10:12 11:17 12:22 13:27 14:32 15:37 16:42 17:47 18:52

2 3 4 65 6 9 10

◇国分ルート

便名　停留所名 7 81 7 8 9 101 2 3 4 5便名　 停留所名

◇大谷・南部ルート

⑰本郷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:20 9:20 11:25 13:40 15:45 18:00
⑯上町 7:21 9:21 11:26 13:41 15:46 18:01
⑮本郷原 7:22 9:22 11:27 13:42 15:47 18:02
⑭下河内 7:25 9:25 11:30 13:45 15:50 18:05
⑬天神下 7:26 9:26 11:31 13:46 15:51 18:06
⑫中河内 7:27 9:27 11:32 13:47 15:52 18:07
⑪オアシス湘南病院前 7:28 9:28 11:33 13:48 15:53 18:08
⑩杉久保ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:32 9:32 11:37 13:52 15:57 18:12
⑨向原 7:35 9:35 11:40 13:55 16:00 18:15
⑧真鯨 7:38 9:38 11:43 13:58 16:03 18:18
⑦大谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:39 9:39 11:44 13:59 16:04 18:19
⑥坊原 7:41 9:41 11:46 14:01 16:06 18:21
⑤市場 7:42 9:42 11:47 14:02 16:07 18:22
④海老名市役所 7:46 9:46 11:51 14:06 16:11 18:26
③保健相談ｾﾝﾀｰ 7:47 9:47 11:52 14:07 16:12 18:27
②海老名総合病院 7:50 9:50 11:55 14:10 16:15 18:30
①海老名駅 8:10 10:10 12:15 14:30 16:35 18:50

①海老名駅 8:20 10:20 12:25 14:40 16:45 19:00
②海老名総合病院 8:25 10:25 12:30 14:45 16:50 19:05
③保健相談ｾﾝﾀｰ 8:28 10:28 12:33 14:48 16:53 19:08
④海老名市役所 8:29 10:29 12:34 14:49 16:54 19:09
⑤市場 8:32 10:32 12:37 14:52 16:57 19:12
⑥坊原 8:34 10:34 12:39 14:54 16:59 19:14
⑦大谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:36 10:36 12:41 14:56 17:01 19:16
⑧真鯨 8:37 10:37 12:42 14:57 17:02 19:17
⑨向原 8:40 10:40 12:45 15:00 17:05 19:20
⑩杉久保ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:44 10:44 12:49 15:04 17:09 19:24
⑪オアシス湘南病院前 8:48 10:48 12:53 15:08 17:13 19:28
⑫中河内 8:49 10:49 12:54 15:09 17:14 19:29
⑬天神下 8:50 10:50 12:55 15:10 17:15 19:30
⑭下河内 8:51 10:51 12:56 15:11 17:16 19:31
⑮本郷原 8:53 10:53 12:58 15:13 17:18 19:33
⑯上町 8:54 10:54 12:59 15:14 17:19 19:34
⑰本郷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 9:10 11:10 13:15 15:30 17:35 19:50

6
【上り　本郷コミュニティセンター⇒海老名駅】

便名停留所名 1 2 3 4 5

【下り　海老名駅⇒本郷コミュニティセンター】
1 2 3 4 5 6便名

停留所名

◇上今泉ルート（8・9月分）
【上り　かしわ台駅⇒海老名駅西口】

⑮かしわ台駅 8:47 10:02 11:17 12:37 13:52 15:07 16:22 17:37 18:52
⑭かしわ台駅前ﾛｰﾀﾘｰ 8:49 10:04 11:19 12:39 13:54 15:09 16:24 17:39 18:54
⑬産川せせらぎ公園 8:51 10:06 11:21 12:41 13:56 15:11 16:26 17:41 18:56
⑫上今泉五丁目北 8:52 10:07 11:22 12:42 13:57 15:12 16:27 17:42 18:57
⑪上今泉五丁目西 8:53 10:08 11:23 12:43 13:58 15:13 16:28 17:43 18:58
⑩秋葉山古墳群 8:54 10:09 11:24 12:44 13:59 15:14 16:29 17:44 18:59
⑨上今泉第二公園 8:55 10:10 11:25 12:45 14:00 15:15 16:30 17:45 19:00
⑧上星小学校前 8:56 10:11 11:26 12:46 14:01 15:16 16:31 17:46 19:01
⑦常泉院前 8:57 10:12 11:27 12:47 14:02 15:17 16:32 17:47 19:02
⑥上今泉二丁目北 8:59 10:14 11:29 12:49 14:04 15:19 16:34 17:49 19:04
⑤上今泉二丁目南 9:00 10:15 11:30 12:50 14:05 15:20 16:35 17:50 19:05
④国分尼寺 9:01 10:16 11:31 12:51 14:06 15:21 16:36 17:51 19:06
③内出稲荷 9:02 10:17 11:32 12:52 14:07 15:22 16:37 17:52 19:07
②中央図書館前 9:06 10:21 11:36 12:56 14:11 15:26 16:41 17:56 19:11
①海老名駅西口 9:17 10:32 11:47 13:07 14:22 15:37 16:52 18:07 19:22

【下り　海老名駅西口⇒かしわ台駅】

①海老名駅西口 9:22 10:37 11:52 13:12 14:27 15:42 16:57 18:12 19:27
②中央図書館前 9:24 10:39 11:54 13:14 14:29 15:44 16:59 18:14 19:29
③内出稲荷 9:27 10:42 11:57 13:17 14:32 15:47 17:02 18:17 19:32
④国分尼寺 9:28 10:43 11:58 13:18 14:33 15:48 17:03 18:18 19:33
⑤上今泉二丁目南 9:30 10:45 12:00 13:20 14:35 15:50 17:05 18:20 19:35
⑥上今泉二丁目北 9:31 10:46 12:01 13:21 14:36 15:51 17:06 18:21 19:36
⑦常泉院前 9:34 10:49 12:04 13:24 14:39 15:54 17:09 18:24 19:39
⑧上星小学校前 9:35 10:50 12:05 13:25 14:40 15:55 17:10 18:25 19:40
⑨上今泉第二公園 9:36 10:51 12:06 13:26 14:41 15:56 17:11 18:26 19:41
⑩秋葉山古墳群 9:37 10:52 12:07 13:27 14:42 15:57 17:12 18:27 19:42
⑪上今泉五丁目西 9:38 10:53 12:08 13:28 14:43 15:58 17:13 18:28 19:43
⑫上今泉五丁目北 9:39 10:54 12:09 13:29 14:44 15:59 17:14 18:29 19:44
⑬産川せせらぎ公園 9:40 10:55 12:10 13:30 14:45 16:00 17:15 18:30 19:45
⑭かしわ台駅前ﾛｰﾀﾘｰ 9:42 10:57 12:12 13:32 14:47 16:02 17:17 18:32 19:47
⑮かしわ台駅 9:52 11:07 12:22 13:42 14:57 16:12 17:27 18:42 19:57

8 9

91 2 3 4 7 8

7

5 6

1 2 3 4 5 6

便名停留所名

便名停留所名

国分ルート
上今泉ルート

大人150円
小児　80円
（小学生以下）

運賃

　市では、10月１日□水から下水道使用料を改定します（平均 8.2
％の改定＝下表）。
　下水道使用料は、家庭や事業所などから排出される汚水の処
理、下水道管の維持管理や、下水道管を建設するときに借りた資
金の返済に充てていますが、不足分を市税などで補っているのが
現状です。このため、受益と負担の適正化を図り、より健全な下水
道事業の運営のために、使用料を改定するものです。
　市では、今後も効率的な事業運営に努めていきますので、ご理
解をお願いします。
　■問　下水道課（☎235･9617）。

エ
リ
ア
Ⅲ

エ
リ
ア
Ⅲ

エ
リ
ア
Ⅱ

エ
リ
ア
Ⅱ

エ
リ
ア
Ⅰ

エ
リ
ア
Ⅰ

国分ルート
上今泉ルート

14

14

15

13

13

12
11

10

12
11

10

13

12

10

10

11
11

9

8

7

6

1

1

5

4
4

5

9

8

8

9

9

7

7

5

4
4

3
3

2

2

2 1

1

2

3

3

5

6
6

15

12

14

15
16

17

10

7

10

17

15
16

14

13
13

12

11 11

8

4

3

7

2

3

2

4

6

5

1
1

5

6
9

9

8

国道246号

小
田
急
線

Ｊ
Ｒ
相
模
線 清水寺

公園

伊勢山
自然公園

国分コミセン

上今泉
コミセン

目
久
尻
川

遊
水
池

遊
水
池

今泉小

今泉中

文化会館
中央公民館

県道横浜厚木中央図書館

相鉄線

緑地
やすらぎ
公園

国分緑地公園

上星小

秋葉山古墳群

配水池

海老名
中央公園

北
部
公
園

杉
本
小

消防署
北分署

柏ケ谷小
かし
わ台
駅

6

7

8

13

12

かしわ台駅

かしわ台駅前
　ロータリー

産川せせらぎ公園

上今泉五丁目北
上今泉五丁目西

秋葉山古墳群

北部公園

杉本北

国分第一児童公園

緑苑

杉本南

伊勢山

伊勢山自然公園

国分やまに平
　　児童公園

海老名駅
　　西口

やまに平

東逆川

上星小学校前

常泉院前

上今泉二丁目南

国分尼寺

内出稲荷

天平通り
中央図書館前

海老名駅

相模国分寺跡

上今泉二丁目北

上今泉第二公園

中河内

下河内

本郷原 上町

本郷コミュニティセンター

杉久保コミュニティ
　　　 　センター

天神下

オアシス湘南病院前

真鯨

海老名市役所

保健相談センター

大谷コミュニティセンター

海老名総合病院

坊原

市場

海老名駅

向原エ
リ
ア
Ⅱ

エ
リ
ア
Ⅰ

エ
リ
ア
Ⅲ

海老名海老名駅海老名駅

海老名海老名駅海老名駅


